PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 09.12.2013
	                                                 № 80

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района от

26 июня 2012 года № 40 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Культура Николаевского сельского поселения
Щербиновского района»  на 2012-2014 годы»
В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 01 июля 2008 года            № 1516 – КЗ «О краевой целевой программе «Культура Кубани на                         2009-2011 годы», постановлением  главы администрации (губернатора) Краснодарского  края от   10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы», уставом Николаевского сельского поселения Щербиновского района, п ос т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района                                           от 26 июня 2012 года № 40 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Культура Николаевского сельского поселения  Щербиновского района» на 2012 - 2014 годы» (с изменениями от 29 марта 2013 года):

1) Приложение к постановлению администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 26 июня 2012 года № 40 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Культура Николаевского сельского поселения  Щербиновского района» на 2012 - 2014 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 1);
2) Приложение № 1 к муниципальной целевой программе «Культура Николаевского сельского поселения  Щербиновского района» на                          2012 - 2014 годы» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Финансовому отделу (Шевченко) осуществлять финансирование мероприятий муниципальной целевой программы «Культура Николаевского сельского поселения  Щербиновского района» на 2012-2014 годы в пределах средств, выделенных из бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района на эти цели.
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Н.Г.Сиротенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

                от 09.12.2013 №80
«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 26.06.2012 №40
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ

ПРОГРАММА «КУЛЬТУРА НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА»

на 2012-2014 годы

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Культура Николаевского сельского поселения
Щербиновского района»

на 2012-2014 годы

	Наименование муниципальной
целевой программы (далее - Программа)
	муниципальная целевая программа «Культура Николаевского сельского поселения  Щербиновского  района» на 2012-2014 годы (далее  - Программа)

	Основание для разработки

Программы
	федеральный закон от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	закон Краснодарского края от 01 июля 2008 года № 1516 – КЗ «О краевой целевой программе «Культура Кубани на 2009-2011 годы»;                     постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского  края от   10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы»

	Наименование субъекта

бюджетного планирования
	администрация Николаевского сельского поселения  Щербиновского  района

	Цели и задачи Программы
	создание условий для сохранения культурного наследия и творческого потенциала

обеспечение преемственности культурных традиций;

обеспечение права всех граждан на гарантированный доступ к культурным благам Николаевского сельского поселения  Щербиновского  района, получение определенного перечня культурно-досуговых услуг;

развитие народного творчества и организация досуга населения, эстетическое, нравственное и патриотическое воспитание детей и молодежи

	Сроки и этапы реализации

Программы
	2012-2014 годы

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Источник финансирования

 2012 г.

2013 г.

2014 г.

Бюджет   Николаевского сельского поселения Щербиновского района:

 105462,0

110000,0

100000,00

всего:

105462,0

110000,0

100000,0

                                                              (рублей)

	Индикаторы целей Программы
	удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания)     (таблица № 1)

1. Характеристика проблемы и цель программы

Настоящая Программа разработана в целях создания условий для сохранения  культурного  наследия, обеспечения  преемственности  культурных  традиций, а также для дополнительного материального стимулирования работников учреждений культуры Николаевского сельского поселения Щербиновского района в рамках софинансирования мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края на 2011 - 2013 годы».

В ходе реализации  данной Программы будет проведен комплекс мероприятий, направленных на  развитие культуры и сохранение культурного наследия Николаевского сельского поселения  Щербиновского  района.

Сохранение  и пропаганда  культурного наследия невозможна без  участия творческих коллективов в конкурсах, фестивалях.

Постановлением  главы администрации (губернатора) Краснодарского  края от 10 августа 2010 года № 671 «Об утверждении долгосрочной краевой целевой программы «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы», утверждена долгосрочная краевая целевая программа «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края» на 2011-2013 годы», на основании которого разработана муниципальная целевая программа «Культура Николаевского сельского поселения  Щербиновского  района» на 2012-2014 годы (далее - Программа). Настоящей Программой предусматриваются основные направления деятельности по решению вышеуказанных задач, сохранению и развитию культуры и искусства в Николаевском сельском поселении  Щербиновского  района.

На 2012 - 2014 годы цели и задачи Программы таковы:

Цели:

создание условий для сохранения культурного наследия и творческого потенциала;

обеспечение преемственности культурных традиций;

обеспечение права всех граждан на гарантированный доступ к культурным благам Николаевского сельского поселения  Щербиновского  района, получение определенного перечня культурно -досуговых услуг.

Задачи:

сохранение историко-культурного наследия, развитие народного творчества и организация досуга населения;

эстетическое, нравственное и патриотическое воспитание детей и молодежи.

2. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Общий объем финансирования программы на 2012-2014 годы составляет 315462,00 (триста пятнадцать тысяч четыреста шестьдесят два) рубля.
Перечень финансируемых мероприятий Программы приведен в приложении № 1 к  Программе.

3. Управление Программой и механизм ее реализации

Исполнитель мероприятия Программы производит расходование запланированных средств в соответствии с перечнем мероприятий, отраженных в Программе.

Финансовый отдел координирует деятельность участников Программы, осуществляет текущее управление и оперативный контроль за ходом выполнения мероприятий Программы, ежеквартально предоставляет отчет о ходе выполнения Программы в Совет Николаевского сельского поселения  Щербиновского  района.

4. Индикаторы целей программы

Социально-экономический эффект от реализации программы выражается в повышении социальной роли культуры вследствие:

создания благоприятных условий для творческой деятельности, освоения новых форм культурного обмена;

обеспечения конкурентоспособности молодых специалистов творческих профессий в условиях свободного рынка труда, развития эстетического воспитания молодежи.

Реализация комплекса мероприятий программы позволит повысить эффективность использования муниципальной собственности в сфере культуры и искусства.

Таблица № 1

	Наименование индикатора целей программы
	Единица измерения
	Значение в 2012 году (%)
	Значение в 2013 году (%)
	Значение в 2014 году (%)

	удовлетворенность населения качеством предоставляемых услуг в сфере культуры (качеством культурного обслуживания)
	%
	71
	80
	90

5. Оценка рисков реализации программы

и механизмы их минимизации

	Внешний фактор, который может

повлиять на реализацию Программы

	Механизм минимизации

негативного влияния внешних факторов

	1
	2

	отсутствие средств в бюджете  Николаевского сельского поселения  Щербиновского  района
	оптимизация расходов бюджета Николаевского сельского поселения  Щербиновского  района и изыскание средств на выполнение программных мероприятий

	сокращение объема финансирования
	подготовка предложений о корректировке Программы

	изменение краевого и (или) федерального законодательства
	оперативное реагирование на изменения федерального и(или) краевого законодательства в части принятия соответствующего муниципального правового акта

	действие обстоятельств непреодолимой силы
	незамедлительное информирование о таких обстоятельствах и оперативное реагирование

Глава
Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Н.Г.Сиротенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Николаевского сельского поселения

Щербиновского района

от 09.12.2013 №80
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной целевой программе

«Культура Николаевского сельского

поселения  Щербиновского района»

на 2012-2014 годы

Перечень мероприятий Программы
(рублей)
	Наименование мероприятия
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Материальное стимулирование отдельных категорий работников
	105462,0
	110000,00
	80000,00

	Укрепление материально-технической базы учреждений
	-
	-
	20000,00

	ИТОГО
	105462,0
	100000,00
	100000,00»

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Г.Сиротенко